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Algemene vergadering 
Rugby Vlaanderen

21 maart 2022 
Mandela 🏟
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Agenda 
👉 De voorzitter opent de AV. 
👉 Aanwezigheidslijst en volmachten en controle bevoegdheid afgevaardigden clubs
👉 Goedkeuring verslag algemene vergadering van 15 maart 2021.
👉 Terugblik op 2021
👉 Jaarplan 2022 en beleidsplan 2021-2024
👉 Financieel verslag 

✔ Toelichting resultatenrekening 2021 en jaarrekening 2021
✔ Verslag rekeningcommissaris 
✔ Goedkeuring resultatenrekening 2021 en jaarrekening 2021
✔ Kwijting van de bestuurders 
✔ Goedkeuring begroting 2021 en lidgelden seizoen 2022-2023 
✔ Goedkeuring rekeningcommissaris(sen) 2022 

👉 Verkiezing bestuurders 
👉 Varia 
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Goedkeuring verslag 15/03/2021
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TERUGBLIK OP 2021

1
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Ledenevolutie

4188 4453 4629 4550 4154
4952

3886 4124 4307 4237
3850

5294

0

20 00

40 00

60 00

80 00

10 000

12 000

20 16-2 017 20 17-2 018 20 18-2 019 20 19-2 020 20 20-2 021 20 21-2 022

Spelende/alle leden
Sp el end e le den Al l e le den

5

JAARPLAN 2022
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GET INTO RUGBY

-Campagne rugby academie

-Omgevingsgebonden te werk
gegaan

-Heel veel sportieve jongeren
aangesproken
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GET INTO RUGBY

-Zeer specifieke campagne

-+16 en meisjes

-Samenwerking met de 
jeugdverenigingen

-Bijkomende bereik ook enorm
belangrijk voor de clubgroei
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GET INTO RUGBY

- 22 dagen (soms halve)

-Heel arbeidsintensief maar de uitkomst naar jeugdschool gaat enorm zijn.

- Voorlopig 10 dagen

-Zitten in de laatste rechte lijn om een groot succes van te maken.
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GET INTO RUGBY

Resultaat:

Meer dan > 100 jeugdleden erbij via een GIR-campagne.
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RECREATIEF RUGBY
• Recreatief aanbod in de clubs verhogen
• Focus op Veteranen & Mixar ploegen

• Toekomst
10 clubs met recreatief aanbod (Mixar, Veteranen)
Clubs ondersteunen bij opstart Mixar team

Nieuwe ploegen
Schilde Diabolocos
Dendermondse Knaptanden
Gent Rugby
Brugsche rugby club

Nieuwe overkoepelende projecten
Reva-beurs (3-daagse)
PLAY-UNIFIED label SOB
Maandelijks tijdschrift SOB
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RECREATIEF RUGBY

Clubs met Touch aanbod:
• Antwerp RC
• BBRFC CELTIC
• Brigandze RC
• Hamme RC
• Gent RFC
• Oudenaarde Rhinos
• Dendermonde RC

Toekomst:

10 clubs met Touch rugby aanbod in 
samenwerking met Touch Belgium
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DAMES U15_U18
Toekomst:
• Pathway voor meisjes van U12 naar volwassen 

dames rugby
• Aangepast competitie format
• 30% vrouwelijke speelsters
• 10x ploegen U15 & 10x ploegen U18
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STUDENT SEVENS SERIES

Toekomst:
• Student 7s series met 8 mannen- en 5 vrouwenploegen
• 3 scholen die deelnemen aan XV competitie
• Link club en hoger onderwijs versterken

11 13

33

1

17
10

3

25

19

0

0

1

0

10

20

30

40

50

60

AUHA
M IDGET S

K U LE UVE N UGENT UA L IM BUR G VUB FOX ES VIVE S KULAK

STUDENTEN FUN-LICENTIE
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JONGE LEEUWEN

• Verder begeleiden van SIMON

• Zijn stempel drukken via dit project op het rugby in 
vlaanderen

Toekomst:
• Jongeren binnen alle clubs extra ondersteunen.

• Meerdere mogelijkheden om je club te steunen na
het spelen afgezien van trainer/official.
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GAMIFICATION : SAM-APP

Statistieken:
• #61 onderwijs applicaties
• 500 Actieve maandelijkse gebruikers
• Tussen de 7500-10.000 downloads

Gebruiksgemak onderwijs:
• Offline te gebruiken
• Stimuleert het gebruik van MEDIA 

in de lessen LO maar op training
• Leerling- en leerkracht vriendelijk
• Doelpubliek lagere school
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Gamefication: spelbord
Magnetisch bord:
• 3/4 spelen
• 6tal levels
• Verschillende skills
• Verschillende superpowers

• Plezant, motiverend
• Decision making
• Initiatief
• Probleemoplossend werken

20
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ACROPOLIS 
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Clubs in Vlaanderen (n=30)
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OPLEIDINGEN: coaches

• Doelen 
• Meer gediplomeerde 

trainers!
• Gediplomeerde trainer 

naar een hoger niveau 
brengen
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OPLEIDINGEN: coaches

•Level 1 naar start to coach
• Eerste level is nu erkend door 

Vlaamse trainerschool.
• Drempel naar level2/Initiator is 

kleiner
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OPLEIDINGEN: Scheidsrechters
•Meer referee’s
• Jeugd inschrijven bij cursussen

CMO
Begeleiden van scheidsrechters
Meer zelfvertrouwen
Beter niveau
Meer scheidsrechters die blijven
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OPLEIDINGEN: Medical

Voor coaches, teammanagers, 
bestuurders, ouders, …

Meer mensen = veiligere sport
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OPLEIDINGEN: Bestuurders

• Plan de toekomst van jouw sportclub (Beleidsplanning) – START: 
31 maart 2022 (Intensief &gratis, Individuele begeleiding)
• Effectieve communicatie in je sportclub – tackle defensiviteit –

25 april 2022 (online)
• Hoe behoud je vrijwilligers? Werken vanuit een bewuste 

aanpak! – 2 mei 2022 (online)
• Een financiële planning in jouw sportclub – 10 mei 2022 (online)
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Coach and Ref day

SAVE THE DATE: 18/06/22

Dag vol met workshops voor coaches en 
Scheidsrechters

Een dag waar we alle coaches en 
scheidsrechters willen samen brengen van 
België
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UNITED PROJECT 
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https://vlaamsesportfederatie.be/node/40838
https://vlaamsesportfederatie.be/node/40840
https://vlaamsesportfederatie.be/node/40841
https://vlaamsesportfederatie.be/node/40842
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We are heading in the right 
direction

How it started
Before 2018

How it’s going
Since 2018

What is needed
United since 2023?
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Goedkeuring jaarverslag 2022
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FINANCIEEL GEDEELTE

3
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Verslag financieel comité

Verslag rekeningcommissaris 

 

Beste leden van de AV 

 

Ik heb de controle uitgevoerd van de jaarrekening van Rugby Vlaanderen vzw, dit van het boekjaar 2021 

afgesloten op 31 december 2021. 

Het boekjaar werd afgesloten met een verlies van 23.788,89 euro. Het balanstotaal bedraagt 467.788,44 

euro. 

 

De werkpunten van vorig jaar werden goed opgevolgd met resultaat dat er dir jaar geen 

noemenswaardige bemerkingen zijn. 

 

Bij deze bevestig ik als rekeningcommissaris de correctheid van de jaarrekening afgesloten op  

31 december 2021. 

 

Met vriendelijke groet 

Jorge D’haenens    15/03/2022 
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UITGAVEN Begroting U21 Actuels U21 INKOM STEN Begroting I21 Actuals I21
ALGEM ENE W ERKING €          381.070,00 €                447.354 
Personeelskosten €                226.070 €                217.792 Basis subsidies €                205.300 €                210.428 
vaste kosten adm inistratie €                  30.000 €                  34.389 LD Socio Cup €                  15.000 €                  14.500 
Sportverzekering clubs €                  70.000 €                  73.865 Jeugdsport €                  23.163 €                  25.510 
Transport (Auto) €                  10.000 €                  10.415 IN Gam ification €                  16.000 €                  16.000 
IT toepassingen €                  15.000 €                  17.527 IN VR Gam e €                  14.555 €                  13.100 
Covid-19 relance pakket €                  30.000 €                  93.366 Sportkam pen €                  20.000 €                  23.576 

Topsport €                159.142 €                212.217 
W ERKINGSM IDDELEN €                349.420 €                356.636 Coronanoodfonds SP €                  71.080 
BOEIEN €                  39.400 €                  43.146 

Get Into Rugby €                     3.900 €                     1.372 Fondsenwerving €                  45.000 €                  41.457 
Sportkam pen €                  15.000 €                  20.295 Licenties leden €                150.000 €                129.469 

Recreatieve vorm en €                  17.000 €                  20.872 Korting licenties €                 (20.000)
Dam es U15 €                     3.500 €                        607 Opleiding €                  43.770 €                  13.027 

BINDEN €                  25.000 €                  23.531 Andere organisaties €                  12.500 €                     9.839 
Jeugdtornooien €                     4.300 €                        195 

Gam ification €                  17.000 €                  22.529 
Com petitie €                     3.700 €                        806 

BOUW EN €                100.878 €                  63.711 
Acropolis & clubondersteuning €                  32.453 €                  32.726 

Nieuwe clubs €                     4.000 €                     2.153 
Opleidingen & VR Gam e €                  64.425 €                  28.831 

TOPSPORT €                184.142 €                226.249 
Belsevens €                159.142 €                215.749 
Jeugd XV €                  25.000 €                  10.500 

TOTAAL KOSTEN €                730.490 €                803.990 TOTAAL INKOM STEN €                684.430 €          780.201,55 
RESULTAAT €           -46.060,69 €           -23.788,89 
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Goedkeuring jaarrekening 2021 & 
kwijting bestuurders 
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UITGAVEN Begroting U21 Actuels U21 Begroting U22 INKOMSTEN Begroting I21 Actuals I21 Begroting I22
ALGEMENE WERKING €          381.070,00 €                447.354 €                406.928 
Personeelskosten €                226.070 €                217.792 €                232.928 Basis subsidies €                205.300 €                210.428 €                  211.231 
vaste kosten administratie €                  30.000 €                  34.389 €                  34.500 LD Socio Cup €                  15.000 €                  14.500 €                    14.500 
Sportverzekering clubs €                  70.000 €                  73.865 €                110.000 Jeugdsport €                  23.163 €                  25.510 €                    23.059 
Transport (Auto) €                  10.000 €                  10.415 €                  11.500 IN Gamification €                  16.000 €                  16.000 €                    16.000 
IT toepassingen €                  15.000 €                  17.527 €                  18.000 IN VR Game €                  14.555 €                  13.100 €                      9.918 
Covid-19 relance pakket €                  30.000 €                  93.366 €                            - Sportkampen €                  20.000 €                  23.576 €                    22.000 

Topsport €                159.142 €                212.217 €                  167.020 
WERKINGSMIDDELEN €                349.420 €                356.636 €                335.365 Coronanoodfonds SP €                  71.080 
BOEIEN €                  39.400 €                  43.146 €                  40.600 

Get Into Rugby €                     3.900 €                     1.372 €                     3.100 Fondsenwerving €                  45.000 €                  41.457 €                    44.000 
Sportkampen €                  15.000 €                  20.295 €                  18.000 Licenties leden €                150.000 €                129.469 €                  170.000 

Recreatieve vormen €                  17.000 €                  20.872 €                  16.000 Korting licenties €                 (20.000)
Dames U15 €                     3.500 €                        607 €                     3.500 Opleiding €                  43.770 €                  13.027 €                    38.573 

BINDEN €                  25.000 €                  23.531 €                  22.200 Andere organisaties €                  12.500 €                     9.839 €                      9.500 
Jeugdtornooien €                     4.300 €                        195 €                     2.500 

Gamification €                  17.000 €                  22.529 €                  17.000 
Competitie €                     3.700 €                        806 €                     2.700 

BOUWEN €                100.878 €                  63.711 €                  85.545 
Acropolis & clubondersteuning €                  32.453 €                  32.726 €                  29.323 

Nieuwe clubs €                     4.000 €                     2.153 €                     2.000 
Opleidingen & VR Game €                  64.425 €                  28.831 €                  54.222 

TOPSPORT €                184.142 €                226.249 €                187.020 
Belsevens €                159.142 €                215.749 €                167.020 
Jeugd XV €                  25.000 €                  10.500 €                  20.000 

TOTAAL KOSTEN €                730.490 €                803.990 €                742.294 TOTAAL INKOMSTEN €                684.430 €          780.201,55 €            725.801,01 
RESULTAAT €           -46.060,69 €           -23.788,89 €             -16.492,53 
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Lidgelden 2022-2023

Type tarief Belfius 
tarief 
Arena

Ledenprijs 
onder Arena

Nieuwe 
ledenprijs 
onder Belfius

STAY (competitie senioren > 18 jaar) €       30,39 €       21,40 €       45,00 €       54,00 
STAY (competitie U14 tot U18 < 18 jaar) €       23,12 €       21,40 €       35,00 €       37,00 
PLAY (rugbyschool U6-U12) €       15,33 €       10,64 €       20,00 €       25,00 
REF €       30,39 €       21,40 €       25,00 €       25,00 
MINI (3-6 jaar) €       15,33 €       10,64 €       15,00 €       20,00 
FIT €       30,39 €       10,64 €       15,00 €       20,00 
FUN €       30,39 €       10,64 €       20,00 €       30,00 
SUPPORT PITCH €         7,54 €         4,94 €       10,00 €       12,00 
SUPPORT CLUB €         7,54 €         4,94 €       10,00 €       10,00 
TRY (slechts voor 1 maand) €            -

39
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Begroting 2022 + lidgelden 2022-2023 
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VERKIEZINGEN

4
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BELEIDSPLAN2024

Bestaande bestuurders

• Karen Dejonckheere => herverkiesbaar tot 2026
• Bruno Cruyt => herverkiesbaar tot 2026
• Frank Michiels einde mandaat 
• Peter De Block stopt zijn mandaat

43
BELEIDSPLAN2024

Nieuwe bestuurders 

• Patrick Timmerman 
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Bedanking Frank Michiels 
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Rugby Vlaanderen
UITGAVEN Begroting U21 Actuels U21 INKOMSTEN Begroting I21 Actuals I21
ALGEMENE WERKING 381.070,00€          447.354€                
Personeelskosten 226.070€                217.792€                Basis subsidies 205.300€                210.428€                 
vaste kosten administratie 30.000€                   34.389€                   LD Socio Cup 15.000€                   14.500€                   
Sportverzekering clubs 70.000€                   73.865€                   Jeugdsport 23.163€                   25.510€                   
Transport (Auto) 10.000€                   10.415€                   IN Gamification 16.000€                   16.000€                   
IT toepassingen 15.000€                   17.527€                   IN VR Game 14.555€                   13.100€                   
Covid-19 relance pakket 30.000€                   93.366€                   Sportkampen 20.000€                   23.576€                   

Topsport 159.142€                212.217€                
WERKINGSMIDDELEN 349.420€                356.636€                Coronanoodfonds SP 71.080€                   
BOEIEN 39.400€                   43.146€                   

Get Into Rugby 3.900€                     1.372€                     Fondsenwerving 45.000€                   41.457€                   
Sportkampen 15.000€                   20.295€                   Licenties leden 150.000€                129.469€                

Recreatieve vormen 17.000€                   20.872€                   Korting licenties (20.000)€                 
Dames U15 3.500€                     607€                         Opleiding 43.770€                   13.027€                   

BINDEN 25.000€                   23.531€                   Andere organisaties 12.500€                   9.839€                     
Jeugdtornooien 4.300€                     195€                         

Gamification 17.000€                   22.529€                   
Competitie 3.700€                     806€                         

BOUWEN 100.878€                63.711€                   
Acropolis & clubondersteuning 32.453€                   32.726€                   

Nieuwe clubs 4.000€                     2.153€                     
Opleidingen & VR Game 64.425€                   28.831€                   

TOPSPORT 184.142€                226.249€                
Belsevens 159.142€                215.749€                
Jeugd XV 25.000€                   10.500€                   

TOTAAL KOSTEN 730.490€                 803.990€                TOTAAL INKOMSTEN 684.430€                780.201,55€           
 RESULTAAT -46.060,69€            -23.788,89€            

























Rugby Vlaanderen
UITGAVEN Begroting U21 Actuels U21 Begroting U22 INKOMSTEN Begroting I21 Actuals I21 Begroting I22
ALGEMENE WERKING 381.070,00€          447.354€                406.928€                
Personeelskosten 226.070€                217.792€                232.928€                Basis subsidies 205.300€                210.428€                 211.231€                   
vaste kosten administratie 30.000€                   34.389€                   34.500€                   LD Socio Cup 15.000€                   14.500€                   14.500€                     
Sportverzekering clubs 70.000€                   73.865€                   110.000€                 Jeugdsport 23.163€                   25.510€                   23.059€                     
Transport (Auto) 10.000€                   10.415€                   11.500€                   IN Gamification 16.000€                   16.000€                   16.000€                     
IT toepassingen 15.000€                   17.527€                   18.000€                   IN VR Game 14.555€                   13.100€                   9.918€                       
Covid-19 relance pakket 30.000€                   93.366€                   -€                          Sportkampen 20.000€                   23.576€                   22.000€                     

Topsport 159.142€                212.217€                167.020€                   
WERKINGSMIDDELEN 349.420€                356.636€                335.365€                Coronanoodfonds SP 71.080€                   
BOEIEN 39.400€                   43.146€                   40.600€                   

Get Into Rugby 3.900€                     1.372€                     3.100€                     Fondsenwerving 45.000€                   41.457€                   44.000€                     
Sportkampen 15.000€                   20.295€                   18.000€                   Licenties leden 150.000€                129.469€                170.000€                   

Recreatieve vormen 17.000€                   20.872€                   16.000€                   Korting licenties (20.000)€                 
Dames U15 3.500€                     607€                         3.500€                     Opleiding 43.770€                   13.027€                   38.573€                     

BINDEN 25.000€                   23.531€                   22.200€                   Andere organisaties 12.500€                   9.839€                     9.500€                       
Jeugdtornooien 4.300€                     195€                         2.500€                     

Gamification 17.000€                   22.529€                   17.000€                   
Competitie 3.700€                     806€                         2.700€                     

BOUWEN 100.878€                63.711€                   85.545€                   
Acropolis & clubondersteuning 32.453€                   32.726€                   29.323€                   

Nieuwe clubs 4.000€                     2.153€                     2.000€                     
Opleidingen & VR Game 64.425€                   28.831€                   54.222€                   

TOPSPORT 184.142€                226.249€                187.020€                
Belsevens 159.142€                215.749€                167.020€                
Jeugd XV 25.000€                   10.500€                   20.000€                   

TOTAAL KOSTEN 730.490€                 803.990€                742.294€                TOTAAL INKOMSTEN 684.430€                780.201,55€          725.801,01€            
 RESULTAAT -46.060,69€            -23.788,89€            -16.492,53€              
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